
 
Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del 31/01/2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Università, a parziale 
rettifica della delibera del 05/08/2017, ha autorizzato l’indizione di una gara ad evidenza pubblica, mediante 
procedura aperta, sopra soglia comunitaria, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, suddivisa in due lotti: Lotto A/Servizio di vigilanza armata con gestione e manutenzione ordinaria 
e straordinaria degli impianti di sicurezza delle Strutture Universitarie per la durata di anni quattro e per 
l’importo complessivo di € 3.086.859,88, comprensivo di € 342.859,43 per l’opzione di proroga per ulteriori 6 
mesi e di € 1.125,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, iva esclusa; Lotto B/Servizio di 
custodia/guardiania delle Strutture Universitarie per la durata di anni quattro e per l’importo complessivo di     
€ 1.550.390,04, comprensivo di € 172.140,56 per l’opzione di proroga per ulteriori 6 mesi e di € 1.125,00 per 
gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, iva esclusa. 
VISTI il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2018/S 024-051104 del 
03/02/2018, l’avviso di rettifica pubblicato sulla G.U.U.E. n. 2018/S 026-057389 del 07/02/2018, il bando 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5ª Serie Speciale n. 20 del 16/02/2018, sul 
“profilo di committente” della Stazione Appaltante il 12/02/2018, sui siti informatici del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e dell’A.N.A.C., all’Albo On-line di Ateneo dal 13/02/2018 al 14/03/2018, sul 
giornale quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” del 22/02/2018 e inoltre, per estratto, sui quotidiani 
“Corriere della Sera”, “La Repubblica”, “La Repubblica ed. Palermo”, “Quotidiano di Sicilia”; 
VISTA l’errata-corrige pubblicata sul “profilo di committente” della Stazione Appaltante il 06/03/2018; 
VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee guida ANAC n. 3/2016 e n. 5/2016;  
VISTO il D.D. n. 545/2018 del 16/03/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara;  
PRESO ATTO che sono in corso di completamento i lavori del Seggio di gara; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei casi di aggiudicazione con il 
criterio del’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una Commissione giudicatrice; 

RICHIAMATI l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 del 
14/10/2016, e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

Componente   Prof. Giuseppe Ricciardi 
Componente   Ing. Paolo Longo 
Componente   Ing. Giusy Sofi 
Segretario verbalizzante  Dott.ssa Cristina Belsano o, in caso di assenza, Rag. Giuseppe D’Aleo 
 

L’incarico viene svolto a titolo gratuito e presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina, a decorrere 
dalla data di adozione del presente decreto e sino alla conclusione delle operaziono di gara di cui in premessa. 
Ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 53, comma 12, d. lgs. 165/2001, 
il presente provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile dell’Anagrafe delle 
Prestazioni per l’Ateneo ed al Responsabile degli inserimenti per la sezione Dipensdenti per 
l’Amministrazione. 

              IL DIRETTORE GENERALE 
                  Prof. Daniela Rupo 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 0027545 del 10/04/2018 - [UOR: SI001135 - Classif. X/4]



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    RUP 
             Avv. Donatela Caminiti 
 
 
 
 
 
 
                              RPA 
             Dott.ssa Maria Guarrera 
 
 
 
 
 
 
                  Dipartimento Amministrativo 
          Attività Negoziale e Servizi Generali 
                               Il Direttore 
                        Avv. Danila Nostro 


	Università degli Studi di Messina
	IL DIRETTORE GENERALE
	Prof. Daniela Rupo


		2018-04-06T11:31:24+0100
	Donatella Caminiti
	Responsabile U.Org. Gestione Contratti e Servizi Generali


		2018-04-06T11:35:04+0100
	Maria Guarrera


		2018-04-06T11:44:39+0100
	Danila Nostro


		2018-04-10T10:53:03+0100
	Daniela Rupo




